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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ITAPOÁ 

Ata n°009/2018. Ata do processo Eleitoral do IPESI 2018  – Aos vinte e um dias dos  mês de agosto, reuniram-se nas 

dependências do IPESI os membros da Comissão Eleitoral, nomeados pelo Decreto Municipal n° 1.272/2018 e os 

mesários nomeados por Portaria nº 1.289/2018. Estavam presentes: Nicolie Cancela da Cruz,  Denise de Souza Zagonel, 

Gabriela Munhoz da Rocha, Solamir Coelho, Roseli Gonçalves Pinheiro e Joselene Gonçalves do N. Cunha - Presidente do 

Conselho Administrativo. A comissão eleitoral emitiu 400 cédulas e conforme a necessidade seria emitido o restante. 

Deu-se abertura para a votação as oito horas na sede do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município, 

onde foi mostrado aos primeiros votantes Sra. Luzanira Cordeiro de Alencar Medeiros e Sr.Jose Air Pinheiro Cunha a 

urna, onde a mesma encontrava-se intacta e lacrada. Foi aberta para conferencia  e após fechada com cadeado. Às 17 

horas deu-se o fim da votação, como estipula o edital, sendo realizada a apuração dos votos. O total de eleitores foi de 

313, destes 1 voto em separado(pensionista) onde o mesmo foi anulado.  Compareceram para votar:  32 aposentados 

num total de 78; 01 Pensionista num total de 19; 07 Funcionários da Câmara de Vereadores num total de 08 e 273 

Servidores efetivos num total de 533. Foram utilizadas 313 cédulas e sobraram 87. Apuração por ordem alfabética: 

DIRETOR EXECUTIVO 

NOME VOTOS VÁLIDOS VOTOS NULOS VOTOS EM BRANCO 

WILMARA JAQUELINE MADEIRA PITTA 285 1 27 
 

CONSELHO ADMINISTRATIVO 

NOME VOTOS VALIDOS VOTOS NULOS VOTOS EM BRANCO 

DIONISIO TESLUK 27 

54 3 

IARA CRISTINE DE OLIVEIRA HOEPFNER 123 

JOAO GARCIA DE SOUZA 35 

MARCELO SCHATZMANN 27 

MARGARIDA APARECIDA GOLÇALVES HAAS 9 

RAFAEL FERNANDO CEZARIO  18 

ROSELI ITNER  17 
 

CONSELHO FISCAL (SERVIDORES ATIVOS) 

NOME VOTOS VÁLIDOS VOTOS NULOS VOTOS EM BRANCO 

FLAVIO ELIAS GELAMO CUSTODIO 16 

33 12 
JACKSON ALVES DE ASSUNÇÃO 52 

JANICE MARIA GUIMARÃES MORARA 72 

SANDRA REGINA FERNANDES DA SILVA 128 
  

CONSELHO FISCAL - (SERVIDORES INATIVOS) 

NOME VOTOS VÁLIDOS VOTOS NULOS VOTOS EM BRANCO 

CENITA SCHIZZI DANI 234 2 77 

Sendo eleitos: 

 DIRETORA EXECUTIVA:  WILMARA JAQUELINE MADEIRA PITTA com 285 votos. 
 

 MEMBROS DO CONSELHO ADMINISTRATIVO - TITULARES :  

 IARA CRISTINE DE OLIVEIRA HOEPFNER - 123 votos. 

 JOÃO GARCIA DE SOUZA - 35 votos. 

 MARCELO SCHATZMANN - 27 votos. (Eleito por maior tempo de serviço público) 

 DIONÍSIO TESLUK- 27 votos. 
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 MEMBROS DO CONSELHO ADMINISTRATIVO - SUPLENTES :  

  RAFAEL FERNANDO CEZARIO - 18 votos. 

  ROSELI ITNER - 17 votos. 

  MARGARIDA APARECIDA GOLÇALVES HAAS - 9 votos. 

 MEMBROS DO CONSELHO FISCAL - TITULARES ATIVOS: 

SANDRA REGINA FERNANDES DA SILVA- 128 votos. 

JANICE MARIA GUIMARÃES MORARA - 72 votos. 

 

 MEMBROS DO CONSELHO FISCAL- SUPLENTES:  

JACKSON ALVES DE ASSUNÇÃO - 52 votos. 

FLAVIO ELIAS GELAMO CUSTODIO - 16 votos. 

 

 MEMBROS DO CONSELHO FISCAL - TITULARES INATIVOS: 

CENITA SCHIZZI DANI -234 votos. 

 

Nada mais a tratar, eu Nicolie Cancela da Cruz, lavro a presente ata que após lida e aprovada segue assinada por mim e 

pelos demais. 

 

 
 

Denise de Souza Zagonel 
Membro da Comissão - Presidente de mesa 

 
Nicolie Cancela da Cruz 

Secretária da Comissão - Mesária 

 
Gabriela Munhoz da Rocha 

Mesária 

 

 

                          Solamir Coelho 
                         Mesária 

 
Roseli Gonçalves Pinheiro 

Mesária 
 

           

      

     Joselene Gonçalves do N. Cunha 

         Presidente do Conselho Administrativo 


